
!!!!NVDUY11Y877F!
MUCTX00X766E 

D O D A T E K   č. 6 
ke smlouvě evidenční číslo 0016/2018/ŽaD/S 

 
ke Smlouvě o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti města Českého Těšína 

městskou autobusovou dopravou v letech 2019 až 2028 
 

(dále jen dodatek) 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
 

Město Český Těšín 
 IČO    00297437, DIČ CZ00297437                  
 sídlo Městský úřad Český Těšín, nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín                  
 zastoupení  Karel Kula, starosta města                    
 bankovní spojení  Komerční banka, a. s., expozitura Český Těšín 
 číslo účtu    866000360257/0100 

 (dále jen objednatel na straně jedné)           
     
a 
 
ARRIVA autobusy a.s. 
 IČO    25945408, DIČ CZ699001947 
 sídlo    Na Ostrově 177, 53701 Chrudim,  
 zastoupení   Ing. Jindřich Poláček, předseda správní rady  

 bankovní spojení  Komerční banka Chrudim 
 číslo účtu    19-5248640207/0100 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 2136 

 (dále jen dopravce na straně druhé). 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že společně uzavřely smlouvu vedenou u objednatele pod 
ev. č. 0016/2018/ŽaD/S o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti města Českého 
Těšína městskou autobusovou dopravou v letech 2019 až 2028 (dále jen Smlouva) podle zákona 
č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 
v platném znění. 

 
 
 
 
 

 
 



Článek II. 
Předmět Dodatku č. 6 

 
Předmětem Dodatku č. 6 je snížení kompenzace vzniklé v roce 2023 dopravci v souvislosti se 
zajištěním dopravní obslužnosti na území města Český Těšín provozováním městské 
autobusové dopravy formou závazku veřejné služby na základě Smlouvy, a to z důvodu změn 
nepředvídatelných prokazatelných nákladů. 
 
Konkrétně se jedná o snížení kompenzace nákladů vzniklých dopravci v souvislosti s 
predikovanými hodnotami v roku 2022 pro rok následný, které se v průběhu roku 2023 ukázaly 
jako nadhodnocené. 
 
Dopravce  objednateli zaslal upravený výkaz  skutečných nákladů a výnos ze dne 16.08.2023. 
Tento výkaz byl aktualizován na základě vyhodnocení výkazu skutečných nákladů a výnosů 
(veřejná linková doprava) MHD Český Těšín za období 1. pol. 2023 (Příloha č. 1) a 
vyhodnocení ekonomiky linek MHD za období 1. pol. 2023 (příloha č. 2). 
 
Dodatkem č. 5 ke Smlouvě byla výše kompenzace za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 
stanovena ve výši předběžného odborného odhadu, na částku 14.155.000,- Kč. Dodatkem č. 6 
se kompenzace snižuje o částku 610.180,- Kč. Tato hodnota představuje rozdíl současné 
kompenzace pro rok 2023 a upravené kompenzace na základě vyhodnocení 1. pol. 2023. Za 
období leden – září roku 2023 objednatel uhradil dopravci kompenzaci v maximální celkové 
výši 10.616.251,- Kč. Tato částka byla doposud uhrazena dopravci v devíti měsíčních splátkách 
následovně: 
 
- k 14.01.2023 částka ve výši 1.179.587 Kč; 
- k 23.02.2023 částka ve výši 1.179.583 Kč; 
- k 14.03.2023 částka ve výši 1.179.583 Kč; 
- k 14.04.2023 částka ve výši 1.179.583 Kč; 
- k 15.05.2023 částka ve výši 1.179.583 Kč; 
- k 15.06.2023 částka ve výši 1.179.583 Kč; 
- k 14.07.2023 částka ve výši 1.179.583 Kč; 
- k 14.08.2023 částka ve výši 1.179.583 Kč; 
- září částka ve výši 1.179.583 Kč; 
 
Smluvní strany se dohodly na změně výše uvedené Smlouvy následujícím způsobem: 
 
Dle článku IV. odst. 1 Smlouvy je její Příloha č. 2 – Výchozí finanční model MHD Český Těšín, 
pro rok 2023 tímto dodatkem aktualizována. Maximální výše předběžného odhadu kompenzace 
pro období říjen- prosinec roku 2023 činí 2.928.569 Kč.  
 
Splatnost záloh na úhradu kompenzace ve výši předběžného odborného odhadu sjednaných 
Dodatkem č. 5 je tímto Dodatkem č. 6 dotčena. Zbylé zálohy ve výši snížené kompenzace o 
částku 610.180,- Kč uhradí objednatel dopravci ve zbylých třech pravidelných měsíčních 
splátkách následovně: 
 

- k 14.10.2023 částka ve výši 976.189 Kč; 
- k 14.11.2023 částka ve výši 976.190 Kč; 
- k 14.12.2023 částka ve výši 976.190 Kč; 
 



Výkaz nákladů a výnosů MHD Český Těšín na rok 2023, který obsahuje úpravu kompenzace 
po vyhodnocení 1. pol. 2023, tvoří přílohu tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí.   
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1 Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto 

dodatku, což stvrzují svými podpisy. 
2 Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
3 Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží město Český Těšín a jedno vyhotovení dopravce. 
4 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5 Dle článku XI. odst. 5 Smlouvy je povinným subjektem pro uveřejnění Dodatku č. 6 
v registru smluv město Český Těšín, a to do deseti dnů od jeho uzavření. 

6 Uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady  města Český Těšín č. 
843/13./RM ze dne 19.09.2023. 

7 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Výkaz skutečných nákladů a výnosů 
(veřejná linková doprava) MHD Český Těšín pro období 1. pol 2023, vyhodnocení 
ekonomiky linek MHD Český Těšín 1. pol 2023 a výkaz nákladů a výnosů MHD Český 
Těšín na rok 2023, který obsahuje úpravu kompenzace po vyhodnocení 1. pol. 2023. 

 
 
 
 

V Českém Těšíně dne        V Chrudimi dne 
 

 
 
 

 
 
 
Karel Kula                          Ing. Jindřich Poláček 
starosta města                předseda správní rady 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

    

   

     



Příloha č. 1                                                                             Příl. č. 4 k vyhl.č.  296/2010 Sb. 
     (vyhl. K zákonu č. 194/2010 Sb., o veřejných službách  

v přepravě cestujících) 

 
Výkaz skutečných nákladů a výnosů (veřejná linková doprava) 

     

MHD ČESKÝ TĚŠÍN 
     

Dopravce: ARRIVA autobusy a.s.    

Objednatel: Město Český Těšín    

Období:  1. pol. 2023    
   $  

Výkaz nákladů a výnosů 
  

hodnoty 

Kč Kč/km 

Sk
u

te
čn

é 
n

ák
la

d
y 

Pohonné hmoty a oleje 1 1 294 327 10,62 

Přímý materiál a energie 2 84 788 0,70 

Opravy a údržba vozidel 3 829 741 6,81 

Odpisy dlouhodobého 
majetku 4 1 252 954 10,28 

Pronájem a leasing vozidel 5     

Mzdové náklady 6 2 233 162 18,32 

Sociální a zdravotní pojištění 7 759 275 6,23 

Cestovné 8 138 619 1,14 

Úhrada za použití 
infrastruktury 9     

Silniční daň 10     

Elektronické mýto 11     

Pojištění (zákonné, havarijní) 12 96 662 0,79 

Ostatní přímé náklady 13 60 618 0,50 

Ostatní služby 14 231 601 1,90 

Provozní režie 15 259 496 2,13 

Správní režie 16 491 201 4,03 

Skutečné náklady celkem (ř. 1 až 16) 17 7 732 444 63,42 

Sk
u

te
čn

é 
vý

n
o

sy
 Tržby z jízdného 18 1 514 223 12,42 

Ostatní tržby 19     

Ostatní výnosy 20 1 587 0,01 

Skutečné výnosy celkem (ř. 18 až 20) 21 1 515 810 12,43 

Hodnota provozních aktiv*   22     

Čistý příjem    23 179 218 1,47 

Kompenzace (ř.17 - ř.21 + ř.23)   24 6 395 852 52,46 

Dotace na pořízení a 
modernizaci vozidel   25     

Jiná dotace   26     

          

Km dle JŘ   27 121 917   

     
Dorotíková, 31.7.2023     



 
 

Příloha č. 2 
 
 

   

    

    

    

    

Vyhodnocení ekonomiky linek MHD Český Těšín 

    

Dopravce: ARRIVA autobusy a.s.   

Objednatel: Město Český Těšín   

Období:  1. pol. 2023   

    

KM dle JŘ   121 917 

Tržby z jízdného   1 514 223 

Ostatní výnosy   1 587 

Tržby a výnosy celkem 1 515 810 

Náklady celkem   7 732 444 

Čistý příjem   179 218 

Vypočtená KOMPENZACE 6 395 852 

Poskytnutá kompenzace města  7 077 502 

   

Rozdíl   681 650 

    

    

    

    
 

Dorotíková 
31.7.2023 

 
 
 
 
 

 
      



Příloha č. 3 
 
 

 
Výkaz nákladů a výnosů MHD ČESKÝ TĚŠÍN 

       
Dopravce: ARRIVA autobusy a.s.      
Objednatel: Město Český Těšín      
       

Úprava kompenzace po vyhodnocení 1. pol. 2023 
       

Výkaz nákladů a výnosů - Položky dle příl. č. 4 k 

vyhl.č.  296/2010 Sb. 

  

současná kompenzace pro 
rok 2023 (dod.č.5 ke sml.) 

upravená kompenzace 
na základě 

vyhodnocení 
1.pol.2023 

Kč Kč/km Kč Kč/km 

Sk
u

te
čn

é 
n

ák
la

d
y 

pohonné hmoty a oleje 1 3 171 150 13,05 2 916 000 12,00 

Přímý materiál a energie 2 314 928 1,30 314 928 1,30 

Opravy a údržba vozidel 3 1 239 300 5,10 1 314 056 5,41 

Odpisy dlouhodobého 
majetku 4 2 373 690 9,77 2 373 690 9,77 

Pronájem a leasing vozidel 5         

Mzdové náklady 6 5 216 578 21,47 4 617 000 19,00 

Sociální a zdravotní pojištění 7 1 773 637 7,30 1 569 780 6,46 

Cestovné 8 268 272 1,10 268 272 1,10 

Úhrada za použití 
infrastruktury 9         

Silniční daň 10         

Elektronické mýto 11         

Pojištění (zákonné, havarijní) 12 218 700 0,90 218 700 0,90 

Ostatní přímé náklady 13 212 868 0,88 212 868 0,88 

Ostatní služby 14 927 288 3,82 692 550 2,85 

Provozní režie (Správní režie) 15 765 450 3,15 801 436 3,30 

Správní režie 16     765 450 3,15 

Skutečné náklady celkem (ř. 1 až 16) 17 16 481 861 67,83 16 064 730 66,11 

sk
u

te
čn

é 
vý

n
o

sy
 Tržby z jízdného 18 2 673 000 11,00 2 873 480 11,83 

Ostatní tržby 19         

Ostatní výnosy 20 9 861 0,04 2 430 0,01 

Skutečné výnosy celkem (ř. 18 až 20) 21 2 682 861 11,04 2 875 910 11,84 

Hodnota provozních aktiv* 22         

Čistý příjem    23 356 000 1,47 356 000 1,47 

Kompenzace (ř.17 - ř.21 + ř.23) 24 14 155 000 58,25 13 544 820 55,74 

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25         

Jiná dotace   26         

              

Km dle JŘ   27 243 000   243 000   
        
    Snížení kompenzace o: -610 180 Kč 
       
       
Dorotíková, 16.8.2023      



 


